
RK-05-2024-35

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ
2030 V KRAJI VYSOČINA 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: L. Kropáčková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Realizátoři MA21 (obce, svazky obcí, NNO), municipality zapojené do Národní sítě
Zdravých měst ČR, školy zapojené do programu Škola podporující zdraví.
Předmět: Poskytnutí dotace žadatelům z programu „MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V
KRAJI VYSOČINA 2024“.
Kvantifikace: Alokovaná částka programu je 1 800 000 Kč. O dotaci nyní požádalo 10 žadatelů
v celkovém objemu 562 360 Kč.
Důvod: Program pomáhá žadatelům v realizaci jejich projektů zaměřených na udržitelný rozvoj
území kraje.

Popis problému:

Jedná se o poskytnutí dotace na základě žádostí dle programu „Místní Agenda 21 a Zdraví 2030
v Kraji Vysočina 2024“. Na základě usnesení č. 0573/07/2023/ZK, ze dne 12. 12. 2023
(„Zastupitelstvo kraje vyhlašuje Program „Místní Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2024“
dle materiálu ZK-07-2023-73, př. 1.“) vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina Program „Místní
Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2024“ (dále jen „Program“).
Žádosti obcí, škol podporujících zdraví, nestátních neziskových organizací (dále jen „NNO“),
mikroregionů a místních akčních skupin (dále jen „MAS“) jsou předkládány Odboru regionálního
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) od 22. 1. 2024 do 7. 5. 2024.
Přijaté žádosti byly posouzeny z hlediska jejich úplnosti a splnění podmínek formálních kritérií a
kritérií přijatelnosti stanovených Programem. Na základě tohoto posouzení byl vytvořen seznam
žádostí obcí, škol podporujících zdraví, „NNO“, mikroregionů a „MAS“ (RK-05-2024-35, př. 1),
které splnily všechny podmínky stanovené Programem a mají tudíž nárok na poskytnutí dotace
v roce 2024.
Celkový finanční objem dotací nárokovaných žadateli uvedenými v materiálu RK-05-2024-35, př.
1 je 562 360 Kč.
Výše alokace pro rok 2024 je 1 800 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina rozhodnout o poskytnutí dotace žadatelům uvedeným
v materiálu RK-05-2024-35, př. 1 a rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli o dotaci
dle materiálu RK-05-2024-35, př. 2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr02.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Místní agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2024 (ORJ 9000000027) činí 1 800
000 Kč.  

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu MÍSTNÍ AGENDA 21 a ZDRAVÍ 2030 v KRAJI VYSOČINA
2024 subjektům na projekt ve výši dle materiálu RK-05-2024-35, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-05-2024-35, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: ZK-07-2023-73

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-35pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2023-73

